
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 671 від 27.08.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000F82B3C0094E6E600 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 27.08.2025
Дійсний з 30.07.2025 0:00:00 по 29.07.2027 23:59:59

.

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
Н А К А З 

від  20 р. Київ №   
 
Про затвердження Змін  
до Порядку обліку об’єктів  
культурної спадщини 

 
На виконання пункту 2 розділу ІІ «Прикінцеві положення» Закону України 

від 30 жовтня 2024 року № 4051-ІХ «Про внесення змін до Закону України «Про 
охорону культурної спадщини» щодо забезпечення рівних умов участі 
громадських об’єднань в охороні культурної спадщини», відповідно до Положення 
про Міністерство культури та стратегічних комунікацій України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885, 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Зміни до Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, 
затвердженого наказом Міністерства культури України від 11 березня 2013 року 
№ 158, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 квітня 2013 року за 
№  528/23060 (у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 01 березня 2024 року № 158), що додаються. 

 
3. Департаменту захисту та збереження культурної спадщини (Шорніков В.О.) 

забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства 
юстиції України. 

 
4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
 
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 

Куроченка О.І. 
 
 
Т.в.о. Міністра        Тетяна БЕРЕЖНА 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та
стратегічних комунікацій України
27 серпня 2025 року № 671

Зміни
до Порядку обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженого 
наказом Міністерства культури України від 11 березня 2013 року 

№ 158, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
01 квітня 2013 року за № 528/23060 (у редакції наказу 

Міністерства культури та інформаційної політики України 
від 01 березня 2024 року № 158)

1. У розділі І: 
в абзаці третьому пункту 1.2 слова «Міністерстві культури та 

інформаційної політики України» замінити словами «Міністерстві культури та 
стратегічних комунікацій України»;

в абзаці третьому пункту 1.4 слова «Українське товариство охорони 
пам’яток історії та культури, інші громадські організації» замінити словами 
«громадські об’єднання».

2.  У розділі ІІ:
у пункті 2.2 слова «Українське товариство охорони пам’яток історії та 

культури (далі - УТОПІК), інші громадські організації» замінити словами 
«громадські об’єднання»;

у пункті 2.4 слова «УТОПІК, інші громадські організації»  замінити словами 
«громадські об’єднання».

3. У пункті 3.3 розділу ІІІ слова «громадські організації» замінити словами 
«громадські об’єднання».

4. У пункті 4.2 розділу IV слова «УТОПІК, інші громадські організації» 
замінити словами «громадські об’єднання».

5. У пункті 12.8 розділу ХІІ слова «УТОПІК чи громадських організацій» 
замінити словами «громадських об’єднань».

6. У тексті Порядку слово «МКІП» замінити словом «МКСК».

Заступник директора департаменту 
– начальник відділу Олександр ОСИПЕНКО


